

关于深圳市广和通无线股份有限公司 非经常性损益的审核报告

致同会计师事务所（特殊普通合伙）

关于深圳市广和通无线股份有限公司 非经常性损益的审核报告

致同专字（2024）第 441A003496 号

深圳市广和通无线股份有限公司：

我们接受委托，在审计了深圳市广和通无线股份有限公司（以下简称“广和通公司”）2021 年 12 月 31 日、2022 年 12 月 31 日、2023 年 12 月 31 日合并及公司资产负债表，2021 年度、2022 年度、2023 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表以及财务报表附注的基础上，对广和通公司 2021 年度、2022 年度、2023 年度的非经常性损益明细表（以下简称“非经常性损益明细表”）进行了专项审核。

按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号-非经常性损益（2008）》（证监会公告[2008]43 号）的有关规定，编制上述非经常性损益明细表、提供真实、合法、完整的审核资料是广和通公司管理层的责任，我们的责任是在执行审核工作的基础上对非经常性损益明细表发表审核意见。

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审核工作以对非经常性损益明细表是否不存在重大错报获取合理保证。在审核过程中，我们结合广和通公司的实际情况，实施了包括核查会计记录等我们认为必要的审核程序。我们相信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

我们认为，后附的非经常性损益明细表在所有重大方面按照《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号-非经常性损益（2008）》的规定编制。

本审核报告仅供广和通公司申请向不特定对象发行可转换债券时使用，不得用作任何其他用途。

致同会计师事务所（特殊普通合伙）

中国注册会计师

中国·北京

中国注册会计师

二〇二四年四月三日

非经常性损益明细表

编制单位：深圳市广和通无线股份有限公司

单位：人民币元

项目	2023 年度	2022 年度	2021 年度
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	307,323.83	-252,734.62	-130,698.31
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	-	-	-
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外；	26,612,750.09	32,886,797.71	34,665,132.41
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	101,133.33	-	-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	-
非货币性资产交换损益	-	-	-
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	-
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	-
债务重组损益	-	-	-
企业重组费用(如安置职工的支出、整合费用等)	-	-	-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	-	-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和其他债权投资取得的投资收益	3,048,498.83	1,442,276.71	102,083.33
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	4,795,862.95	-	-
对外委托贷款取得的损益	-	-	-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	-	-
受托经营取得的托管费收入	-	-	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-584,456.23	-941,437.55	-1,154,223.85
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	22,751,090.87	-
非经常性损益总额	34,281,112.80	55,885,993.12	33,482,293.58
减：非经常性损益的所得税影响数	6,127,207.47	7,567,722.86	5,266,420.79
非经常性损益净额	28,153,905.33	48,318,270.26	28,215,872.79
减：归属于少数股东的非经常性损益净影响数	300,692.56	-	-
归属于公司普通股股东的非经常性损益	27,853,212.77	48,318,270.26	28,215,872.79

注：表中数字“+”表示收益及收入，“-”表示损失或支出。

公司法定代表人：

主管会计工作的公司负责人：

公司会计机构负责人：

深圳市广和通无线股份有限公司

非经常性损益明细表说明

单位：人民币元

一、重大非经常性损益项目说明

(一) 非流动性资产处置损益

2021年度、2022年度和2023年度，公司非流动性资产处置损益金额分别为-130,698.31元、-252,734.62元和307,323.83元，主要系固定资产处置、使用权资产处置、长期股权投资处置等所致。具体明细如下：

项目	2023年度	2022年度	2021年度
固定资产处置损益	-423,260.39	-245,929.47	-83,016.13
使用权资产处置损益	102,640.86	-6,805.15	-47,682.18
处置长期股权投资产生的损益	627,943.36	--	--
合计	307,323.83	-252,734.62	-130,698.31

(二) 计入当期损益的政府补助

2021年度、2022年度和2023年度，公司计入当期损益的政府补助金额分别为34,665,132.41元、32,886,797.71元和26,612,750.09元，主要系国家及公司所在地区的各类补助、专项资金及专项奖励等款项，具体明细如下：

补助项目（产生政府补助的来源）	2023年度	2022年度	2021年度
贷款贴息	4,303,200.00	--	--
技术创新项目扶持计划补助	3,000,000.00	--	--
房租补贴	2,660,200.00	1,765,168.03	1,733,331.97
工业稳增长资助项目	2,058,600.00	--	--
工业企业扩大产能奖励项目	1,930,000.00	6,510,000.00	--
工业企业扩产增效奖励项目	1,880,000.00	--	--
5G物联网无线通信模块产业化项目	1,486,372.24	--	--
外贸优质增长扶持计划	1,300,000.00	--	--
专精特新企业奖励项目	1,300,000.00	--	--
高性能物联网综合测试仪项目补助	970,000.00	--	--
人才安居住房补贴	705,000.00	710,000.00	--
2021年度产业化技术升级改造资助项目	698,349.36	--	--
高新技术企业培育资助	600,000.00	--	--

补助项目（产生政府补助的来源）	2023 年度	2022 年度	2021 年度
秦创源支持企业研发投入补贴	500,000.00	--	--
5G 通信模组技术工程中心	413,066.66	4,047,283.58	--
2023 年新一代信息技术产业支付补助	306,894.15	--	--
西安高新区稳生产稳就业稳增长补贴	300,000.00	--	--
企业招用高校毕业生社会保险补贴	240,000.00	413,600.00	--
规上企业研发投入奖补项目	230,000.00	710,000.00	--
资助资金拨款	120,000.00	--	--
2021 年普惠政策第三批次（产业类）	116,599.00	--	--
高新技术企业补贴款	100,000.00	--	--
西安高新区瞪羚企业认定补贴	100,000.00	--	--
2020 年广东省重点领域研发计划	60,000.00	--	--
2022 年普惠政策免申即享第一批	60,000.00	--	--
2021MWC 专项补贴款	22,100.00	--	--
就业补贴	19,500.00	112,000.00	--
第三批青年人才驿站用人单位招用高校毕业生 社保补贴	19,075.64	--	--
2023 年 7 月企业引进青年人才奖	10,000.00	--	--
2022 年深圳市新一代信息技术产业扶持计划补 助	--	6,690,000.00	--
深圳市 2021&22 年度中央外经贸发展专项资金 （对外投资合作资助事项及地方配套）	--	3,710,000.00	--
稳增长资助项目	--	2,002,500.00	7,630,200.00
2022 年上半年工业助企	--	1,617,000.00	--
政府企业研发投入	--	1,000,000.00	1,840,000.00
科创委研发资助	--	500,000.00	1,757,000.00
2022 年高新区发展专项计划科技企业	--	500,000.00	--
留工培训补助	--	459,375.00	--
外贸处出口信用保险项目补贴	--	457,824.00	--
深圳市知识产权项目配套奖励	--	300,000.00	--
收高新区科技企业培育项目补助	--	250,000.00	--
收 2022 年市民营及中小企业创新扶持计划	--	200,000.00	--
2021 年工业企业扩大产能奖励项目	--	--	11,412,000.00
产业链薄弱环节投资项目奖	--	--	3,000,000.00
高新处企业研发资助款	--	--	1,894,000.00
2021 年企业技术中心组建和提升项目扶持	--	--	1,790,000.00
科技局企业研发投入补助	--	--	1,002,500.00
瞪羚及人才认定补助（人才补助）	--	--	715,082.00

补助项目（产生政府补助的来源）	2023 年度	2022 年度	2021 年度
2021 年民营及中小企业创新发展培育扶持专 以工代训	--	--	500,000.00
基于 LTE 技术的车用无线通信系统研发项目	--	175,663.21	155,098.07
其他	1,103,793.04	756,383.89	920,080.37
合 计	26,612,750.09	32,886,797.71	34,665,132.41

（三）计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

2023 年度，公司计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费为 101,133.33 元，该金额为公司 2023 年度收取联营企业西安联乘智能科技有限公司的资金占用费。

（四）持有交易性金融资产产生的公允价值变动损益以及处置交易性金融资产取得的投资收益

2021 年度、2022 年度和 2023 年度，公司持有交易性金融资产产生的公允价值变动损益以及处置交易性金融资产取得的投资收益金额分别为 102,083.33 元、1,442,276.71 元和 3,048,498.83 元，主要系公司持有理财产品产生的收益，具体明细如下：

项 目	2023 年度	2022 年度	2021 年度
理财产品产生的投资收益	3,048,498.83	1,442,276.71	102,083.33

（五）单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

2023 年度，公司单独进行减值测试的应收款项减值准备转回主要是以前年度按单项计提坏账准备的应收账款在 2023 年度收回所致，具体明细如下：

单位名称	转回原因	收回方式	原确定坏账准备的依据	转回或收回金额
客户一	应收款项减值准备收回	货币收款	存在可收回风险	4,795,862.95

二、其他符合非经常性损益定义的损益项目的说明

2022 年度，公司其他符合非经常性损益定义的损益项目金额为 22,751,090.87 元，该金额为公司 2022 年分步取得深圳市锐凌无线技术有限公司控制权时，原持有股权按公允价值重新计量产生的利得 16,062,216.83 元和原持有股权相关的其他综合收益转入投资收益的金额 6,688,874.04 元。

深圳市广和通无线股份有限公司

二〇二四年四月三日